Дело № 5-89-413/2021
УИД 91 МS0087-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата 							      адрес

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
фио фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, являющегося генеральным директором наименование организации (ИНН телефон, ОГРН 1189102004211, юридический адрес: адрес, пом. 22-Н), зарегистрированного по адресу: адрес,
за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

фио, будучи генеральным директором наименование организации, совершил несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, при следующих обстоятельствах.
фио не представил в установленный законом срок в ОМВД Росии по адрес сведения (информацию) в ответ на запрос от дата за исх. № 53/9-21671, тем самым дата, находясь по юридическому адресу юридического лица: адрес, пом. 22-Н, совершил нарушение ч.4 ст.13 Федерального Закона от дата № 3-ФЗ «О полиции», за что ст. 19.7 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность.
О дате рассмотрения дела об административном правонарушении фио уведомлен надлежащим образом, в судебное заседание явился, вину признал.
В силу ч ч.4 ст.13 Федерального Закона от дата № 3-ФЗ «О полиции», требования (запросы, представления, предписания) уполномоченных должностных лиц полиции, предусмотренные пунктами 4, 12, 17, 21, 22, 27 части 1 настоящей статьи, обязательны для исполнения всеми государственными и муниципальными органами, организациями, должностными лицами и иными лицами в сроки, установленные в требовании (запросе, представлении, предписании), но не позднее одного месяца с момента вручения требования (запроса, представления, предписания)..
Запрос от дата за исх. № 53/9-21671 получен нарочным фио дата, таким образом, срок предоставления истребуемых сведений – не позднее дата, фактически сведения фио предоставлены дата, т.е. с нарушением срока.
Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом № 416105 об административном правонарушении от дата, а также другими материалами дела, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Действия должностного лица фио следует квалифицировать по ст.19.7 КоАП РФ, как несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
Учитывая характер правонарушения, личность виновного, отсутствие обстоятельств смягчающих либо отягчающих административную ответственность, считаю необходимым назначить фио наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

фио фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде штрафа в размере сумма.
Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с телефон в УФК по адрес, юр./почт. адрес: адрес, 29500, адрес60-летия СССР, 28), ИНН: телефон, КПП: телефон, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, БИК: телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035, Казначейский счет: 03100643000000017500, Код Сводного реестра: телефон, Код по Сводному реестру: телефон, ОКТМО: телефон, КБК:  телефон телефон.
Разъяснить лицу, привлекаемому к административной ответственности, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья                               		  /подпись/       		            фио

Копия верна:

Судья						фио